
3

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C.,   25  DE ABRIL DEL  2019        No. 34,928

LICITACIÓN PÚBLICA No.31/2018

ADDENDUM No.4

El Banco Central de Honduras, comunica a las empresas interesadas 
en participar en el proceso de Licitación Pública No.31/2018, 
que se realizaron modificaciones al pliego de condiciones de 
la licitación en referencia, por lo que deberán considerar los 
siguientes aspectos:

1.	 Se modificó la descripción de las Especificaciones 
Técnicas contempladas en el numeral 3.1.2 Lote No.2 
Contratación del suministro, instalación, configuración 
y puesta en funcionamiento de dos (2) equipos de rayos 
X portátiles de mano, para las entradas del edificio 
del Banco Central de Honduras ubicado en el Bulevar 
Fuerzas Armadas en la capital de la República; las cuales 
deberán leerse de la siguiente manera: 

RAYOS X PORTÁTILES DE MANO:

1. Marca: (indicar la marca ofertada)

2. Modelo: (indicar el modelo ofertado)

3. Dimensiones Generales: (Largo: 24 a 30 cm), (Ancho: 
22 a 24.9 cm) (Altura: 17 a 20 cm)

4. Peso: (De 6 a 11 lbs)

5. Escáner: (Diseñado para escanear armas, explosivos 
y drogas), (Versatilidad para escanear neumáticos 
del vehículo e interiores del coche), (imagen de un 
solo lado para localizar rápidamente las amenazas 
potenciales ocultas o contrabando detrás de 
superficies orgánicas)

6. Funcionamiento por Batería: (Si)

7. Duración de Batería: (Mínimo tres (3) horas por 
batería)

8. Baterías requeridas adicionales por equipo: (Cinco 5)

9. Pantalla para visualización de imágenes: (Pantalla 
LCD o superior a color), (Táctil, integrado y/o tableta 
de control)

10. Idioma de operación: (Multilenguaje, entre ellos 
español)

11. Imágenes: (Capacidad de almacenamiento de 
imágenes), (Capacidad de extraer imágenes)

12. Accesorios: (Cargador de batería externo, Maletín o 
mochila para su fácil transporte)

13. Garantía de Distribuidor y Calidad: (Mínimo 1 año 
en partes y servicios)

2.	 Se modificó el cuadro contenido en la Sección III, 
Criterios de Evaluación de Ofertas, en lo que respecta a 
la actualización de los períodos de presentación de los 
estados financieros contenidos en el apartado capacidad 
financiera.

3.	 IAO 20.1 de los Datos de la Licitación: Las ofertas 
deberán tener una validez mínima de ciento veinte (120) 
días hábiles, contados a partir de la fecha de recepción 
de la documentación y apertura de la oferta económica 
indicadas en el aviso y/o invitación a licitar, es decir 
del 26 de abril de 2019 al 21 de octubre de 2019. En 
los casos en que fuere estrictamente necesario, el BCH 
podrá solicitar a los oferentes la ampliación del plazo 
antes mencionado.

4.	 IAO 24.1 y 27.1 Para la presentación y apertura de las 
ofertas se realizará el viernes 26 de abril de 2019 a las 
10:00 A.M.

5.	 Asimismo, se comunica que las modificaciones al pliego 
de condiciones, están disponibles en la página web de 
Honducompras a partir de esta fecha.

Tegucigalpa, M.D.C., 4 de abril de 2019

GERMAN DONALD DUBÓN TRÓCHEZ

GERENCIA

25 A. 2019.


	_GoBack
	_1fob9te
	_3znysh7
	_Hlk514093918

